Collatio VII abbatis Berenidemo

Habat pos patiens emittat. Nullo namque modo istud ab eis fieri credendum est. Nec enim pro aliquanta a*et* diminutione sed per corporis debilitate*b* euenire manifesta reo*d*eplendit. cum scilicet in illis membris in quod by vigo*r* a*et* contine*c* immundus spiritus insi dens eisque importabile atque immensum pondus imponens obscuritate tetrica*m* intellectuales ei*o* obruit et intercipit sensus instigans ea quod non vult vel quod ignorat. proloqui quod non nunquam eti*a* vini se brisque vicio seu nimij frigori alijsque valitudinibus extrinsecus supuenientibus videm*o* accidere. Quod ne beato iob dial**o** l*o*ns quod carnis ei*o* accep*er*at pret*er*tem molire*f* infer*e*. precepto domin*u*s prohibetur dic*e* Eccet rado cu*m* in man*u* tuas: tem animaz ei*o* custodi*i*. i*te* modo eum amentem ne facias debilitati*a* i*te* domicilio*o* et obreas intellectu*o* ac sapientia*o* resist*e*. principali scilicet cordis a*et* tuo pondere profocato.

Ox spiritus spiritus penetrabilis esse non possit sed incorpo*e* soli deo

L*o*pitul*u*.xiij.

Decimum si crasse huic solideque materie*o*. i*te* carni spiritus admis*er*et quod fieri facilime pot idcirco*o* et a*et* quod itidem spiritus est ita vniuersi posse creditur ut ea quo*q* simili*o* sue naturae redat capac*e*. Quod soli est possibile trinitati*o* quod sic vniuersi intellectualis nature efficitur penetratrix*o* ut non soli circupl*e*cti ea atque ambire sed eti*a* illabi ei*o* et velut incorpore*o* corpori possit infudi*o*. Licet enim pronunci*e* nonnullas e*st* spiritales nat*ur*as*o* vi sunt angel*o* archangel*o* ceter*o* eque potutes*o* ipsa quod aia n*atura* vel certe aer iste sub*ter* incorpore*o* nullaten*o* estimande sunt. Habet ei*o* hui*u* se corp*o* quod subsist*u*t*u* licet multo tenuius quod n*atura* sunt corpora*o*. Hui*u* apl*i* sententi*o* ita dicentis. Et corpora celestia*o* et corpora terrestria*o*. Et iteru*z* Seminal corpus aiale*o* exurgit corpus spiritale*o* Quibus manifeste colligit*u* nihil esse incorporen*o* nisi solu*m* deu*u* i*te* idcirco ipsi tantum*o* posse penetrabiles o*es* spirituales atque intellectuales esse substantias

eo*q* solus i*te* tot*u* et vbi*q* z*in* o*ibus* sit*u* ita ut*z* cogitationes bo*z* z*int*enos mot*u* atque abdita ment*u* vniuersa i*spiciat* atque plus*er*. De ip*o* siqdem solo p*ro*nunciat*u* beatus apl*i* dicens. Vnuus est enim f*atu* dei*o* et efficax*o* et acutior sup*o* o*em* gladiu*z* anticip*e* et p*ro*tingens v*is*que ad divisione*o* a*et* sp*hi*s*o* c*o* pagu*z* ac medullar*u* ac discretor*o* cogitationu*z* et intentionu*z* cor*dis*. et n*on* est creatura inuisibil*o* in conspe*ctu* ei*o*. o*ia* aut*u* nuda*o* et apta sunt o*culis* ei*o*. Et beatus dauid i*sq*it*u*. Qui singit s*ing*illatim corda eo*z*. Et iteru*z*. I*p*e enim no*ti* occulta cordis*o*. Job quod. Qui sol*u* no*si* corda bo*u* Obiectio qua demones credi debeant cogitationes hominu*o* p*ro*uidere. Lap. xiiij.